
２０２２年２月吉日 

お得意先さま 各位 

 テンパール工業株式会社 

営業本部 

 

 

商品の納期遅延および受注停止について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は弊社商品に対し格別

のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、既にご承知の通り、さまざまな部材の調達が難しい状況となっており、商品の

生産にも影響が生じております。 

弊社におきましても、これまで安定供給に向けた対応に努めて参りましたが、一部の

商品で納期遅延や生産困難な状況が発生しておりますため、下記の通り対応させていた

だきたくご連絡申しあげます。 

お客様には、大変ご迷惑とご心配をお掛けしますことを深くお詫び申しあげます。 

引き続き、早期解消に取り組んで参りますので、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し

あげます。 

敬具 

 

記 

 

１．一時的に受注停止する商品 

別表１，記載の商品 

 

２．別表１に記載がない商品 

一定量の供給は可能ですが、多くの器種において遅延が発生しており、限られた数での 

対応となりますことから、ご要望の数量にお応えできないことや、欠品となる場合がござ 

います。 

 

３．電設盤全般 

標準分電盤・特注分電盤・キュービクル等につきましては、使用する遮断器や機器により 

他社製に切り替えさせていただくことや、部材の調達状況により、お受けできない場合が 

ございます。（既に、納入仕様書を提出分も含む） 

  

４．添付資料 

 ＜別表１＞ 一時的に受注停止する器種 

 

その他、ご不明な点につきましては、弊社営業担当へご確認をお願いいたします。 

 

以上 

 

 



＜別表１：一時的に受注停止する器種＞ 
 
◇配線用遮断器・漏電遮断器 

シリーズ名 対象器種 受注再開予定 

安全ブレーカタイプ 

 

B-1EA , B-2EA の低容量（10A 以下） 2022 年 5 月 

産業用安全ブレーカ 

B-1EAD, B-2EAD 

2022 年 5 月 

住宅用分電盤分岐安全ブレーカ 

BC-1HEA, BC-2HEA 

B-1HEA, B-2HEA 

2022 年 5 月 

安全ブレーカ 50Ａフレーム 

B-2HA, B-2HAD 

2022 年 5 月 

小型漏電遮断器の低容量 

GB-1ZA, GB-2ZA（10A 以下） 

2022 年 5 月 

地絡保護専用漏電遮断器 

GT-2ZA, GT-2EA, GT-31EA 

2022 年 5 月 

経済タイプ 裏面形(SD)・埋込形(FP) 

オプション仕様の全て (AL, AX, SHT, 

TBL, UVT など) 

2022 年 5 月 

欠相保護付（協約形含む） 

太陽光発電システム用（協約形含む） 

ミニイコール 

 

BN-51, BN-52 

GBN-51, GBN-52 

2022 年 5 月 

 

協約形 M-33KC～B-103KC 

GB-32MKC～GB-103KC 

2022 年 5 月 

経済タイプ B-603EC, GB-603EC 2022 年 5 月 

高遮断容量 F シリーズ, W シリーズ 2022 年 5 月 

プラグ形 GR-PF, GR-PE, GR-PD 2022 年 5 月 

◇住宅用分電盤 

シリーズ名 対象器種 受注再開予定 

パールテクト (主幹：MCB) MAB***  , YAB*** 2022 年 6 月 

スマートばん 

(分岐：安全ブレーカ) 

VAG*** , VALG*** 

VGC*** , VC*** 

2022 年 6 月 

機器取付スペースボックス SP-MA1L, SP-MA1S, SP-MA2 

SP-YA1L, SP-YA1S 

SP-MA1LTB，SP-M1, SP-M2 

2022 年 6 月 

◇その他 

シリーズ名 対象器種 受注再開予定 

漏電リレー SG-AL5, SG-AL4K, SG-B 未定 

漏電火災警報器 EF-5, EF-5N, EF-5M 

EF-5W, EF-5WN, EF-5WM 

未定 

電磁接触器・電磁開閉器 全て 2022 年 6 月 

 


